P
á
g

in
a
 1

 d
e
 2

 -
 R

e
v
is

ã
o
 0

2
 –

 C
S

G
 F

-0
1
9
3

Resende, 24 de fevereiro de 2021.

RESOLUÇÃO CA-AGEVAP Nº 172/2021

Aprova a realização de processo

seletivo para contratação

temporária para atendimento ao

Comitê da Bacia Hidrográfica do

Rio Doce e de processo seletivo

público para contratação de

pessoal para a Associação Pró-

gestão das Águas da Bacia

Hidrográfica do Rio Paraíba do

Sul – AGEVAP.

O Conselho de Administração da Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia

Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul – AGEVAP, no uso das competências que lhe

são determinadas pelo Estatuto Social da AGEVAP;

Considerando o Estatuto Social da AGEVAP Artigo 19, inciso I, alínea “c” - 6 e Artigo

25, inciso VI;

Considerando o apresentado na 2ª Reunião Extraordinária do Conselho de

Administração realizada no dia 24 de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a abertura de processo seletivo para contratação temporária para

atendimento ao Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Doce.

Art. 2º Aprovar a realização de processo seletivo público para contratação de

pessoal para a Associação Pró-gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do

Rio Paraíba do Sul – AGEVAP.

P
á
g

in
a
 2

 d
e
 2

 -
 R

e
v
is

ã
o
 0

2
 –

 C
S

G
 F

-0
1
9
3

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições em

contrário.